
DX  COMPUTADORES LTDA EPP 

RUA JOAO BRIGID°, 915 - U/ 5 - JOAQUIM TÁVORA 

60135-080 - FORTALEZA/CE 

(85) 3119-2323 -  EMAIL:  dxcomputadores@hotmail.com  

CNPJ 11.182.175/0001-83 

COMPUTADORES 

A(0) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES/CE. 

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO  Ng  1408/2024 

DATA E HORA DE ABERTURA 02/09/2024 AS 09:00 HORAS 

Prezado(a) Pregoeiro(a),  

Pelo presente instrumento, vimes apresentar nossa Proposta Escrita, como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas. Propomos a entrega do objeto a seguir especificado, conforme termo de 

referencia do Edital em epigrafe, nas seguintes condições: 	• 

1. Identificação da Licitante: 

• Razão Social:  DX  COMPUTADORES LTDA 

• Inscrição CNPJ: 11.182.175/0001-83 • Inscrição Estadual: 06.385009-5 

• Endereço Completo: RUA JOAOBRIGIDO No. 915 U/ 05 - JOAQUIM TÁVORA - FORTALEZA/CE 
• No. Telefone,  e-mail:  (85) 3119-2323  email:  dxcomputadores@hotmail.com  

• Banco, No. Agência,  Ng  Conta Corrente: Dados Bancários: Banco (001) - Agência 1369-2  CC  60199-3 
2. Identificação do Representante Legal:  Joao  Renato Pereira Freire — Sócio-Gerente • Inscrição CPF: 784.229.736-34 

3. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS; PROJETORES E  TABLETS,  PARA A CONTINUIDADE E COMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM. VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO DE 

METODOLOGIAS DE ENSINO INOVADORAS, CONTRIBUINDO PARA A MELHORIA DA QUALIDADE DO PROCESSO DE ENSINO-APRENDIZAGEM NO MUNICÍPIO DE APUIARES CONFORME CONVÊNIO N°088/2022. 

FORMAÇÃO DE PREÇO 
PR  UNIT 	 PR TOTAL LOTE 	 Especificação 	 Und. 	Qtd 	Marca 	 PR  UNIT  R$ 	EXTENSO 	PR TOTAL R$ 

EXTENSO 

2  TABLETS  COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: - TELA DE NO MÍNIMO 8 
POLEGADAS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1280 X 800  PIXELS  E TELA CAPACITIVA MULTI-TOQUE; - 
SISTEMA OPERACIONAL  ANDROID  10 OU SUPERIOR, OU IOS 14 OU SUPERIOR, COM ATUALIZAÇÕES 
GARANTIDAS PELO FABRICANTE; - PROCESSADOR DE NO MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS, COM VELOCIDADE 
MÍNIMA DE 2 GHZ; - MEMÓRIA  RAM  DE NO MÍNIMO 4 GB; - MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 64 GB, 
COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO POR CARTÃO MICRO  SD  DE ATÉ 1 TB; - CONECTIVIDADE  WI-Fl,  
BLUETOOTH, 4G E GPS; •  CAMERA  TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8  MP,  COM FOCO AUTOMÁTICO E FLASH, E  
CAMERA  FRONTAL DE NO MÍNIMO 5  MP;  - BATERIA DE NO MÍNIMO 5000 MAH, COM AUTONOMIA DE NO 
MÍNIMO 8 HORAS DE USO CONTINUO E 

Und 61 MULTI 899,99 oitocentos e 

noventa 	e 

nove 	reais 	e 

noventa 	e 
nove centavos 

54.899,39 cinquenta 	e 

quatro 	mil, 

oitocentos 	e 
noventa e nove 

reais e trinta e 
nove centavos 

Página 1 de 2 



4110X  
COMPUTADO RE S  

DX  COMPUTADORES LTDA EPP 

RUA JOAO BRIGIDO, 915- U/5 -JOAQUIM TÁVORA 

60135-080 - FORTALEZA/CE 

(85) 3119-2323 -  EMAIL:  dxcomputadores@hotmail.com  

CNPJ 11.182.175/0001-83 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 	 54.899,39 
cinquenta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos 

Validade da Proposta: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, cont ados da data da sua apresentação. 

Condições Gerais da Proposta: 

Declaro que nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer  out  ros que incidam direta ou indiretamente 
no fornecimento dos bens. 

Declaro ter conhecimento, aceito e cumpro todas as obrigações contidas no anexo 01 - Termo de referencia deste edital 

• 0 objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e caract eristicas, inclu sive t écnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições 

estabelecidas. 

• 0 prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência 

• 0 local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. 

Dados Bancários: Banco (001) - Agência 1369-2  CC  60199-3 

Dados do Representante legal: JOÃO RENATO PEREIRA FREIRE, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado em Fortaleza/CE, RG 98002539617 SSP/CE , CPF 784.229.736-34. 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Fortaleza, 02 de setembro de 2024  

Joao  Renato Pereira Freire-Sócio-Gerente 

RG: 98002539617 SSP/CE - CPF 784.229.736-34  

DX Assinado  de forma 
digital por  DX  

COM  PUT  COMPUTADORES 
Dados: 2024.09.02 

ADORES 09-3833 03.00.  

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

